札幌市指定給水装置工事事業者 様

満期メーター取替業務等の委託に関する研修会の開催について（ご案内）

日ごろより、札幌市水道事業に対しご理解ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、本市では、検定有効期間が満了を迎える満期メーターの取替及び無線式メーター設置の業

務委託を行っておりますが、本業務は、直接市民と接する業務であることから、業務内容を十分把

握したうえで実施するとともに、衛生面に配慮するなど適切に作業を行う必要があります。

 つきましては、本業務の適正な履行を確保することを目的として、下記のとおり研修会を開催す

ることといたしましたので、新規に本業務の受注を希望する事業者は、事前にお申込みの上、業務

に従事する方のご参加をお願いいたします。

記

１ 開 催 日 時  令和６年 6 月 2０日（木曜日）10 時 00～（30 分程度）

２ 会   場  札幌市水道局 本局庁舎 4 階大会議室

         （札幌市中央区大通東 11 丁目 23 番地）

３ 研 修 内 容  満期メーター取替業務等の実施目的と内容について

４ 研 修 対 象  以下の条件を全て満たす事業者で、満期メーター取替業務等を新規に受注希望

する事業者を対象とする。

① 札幌市競争入札参加資格の内、「上下水道施設等維持管理業」の入札参加資

格を有していること。

② 札幌市指定給水装置工事事業者であること。

③ 過去に札幌市水道局発注の満期メーター取替業務等の履行実績がないこと。

④ 札幌市水道局が実施した「満期メーター取替業務等の委託に関する研修会」

に、事業者として参加した経験がないこと。

５ 参加対象者  業務実施の際に、業務責任者・主任技術者（給水装置工事主任技術者）・接合工

事等資格者になりうる方を選出して下さい。

（※会場の都合により 2 名以内の出席として下さい。）

６ 申 込 方 法  事前に申し込みが必要です。下記連絡先へお電話にてお問い合わせください。

申込期限：令和６年 6 月１４日（金曜日）まで

 お申込み・お問合せ先  札幌市水道局 給水部給水課 維持調整係

                TEL：011－211－7032  FAX：011－251－5361

掲示期間：令和６年 6 月 1４日迄